
Информация о результатах достижения показателей, установленных Указами Президента РФ от 7 мая 2012 года, по городскому округу «Город Йошкар-Ола» по состоянию за 2014 год
 (форма 1)

	№   п/п
	Номер указа Президента Российской Федерации
	Наименование мероприятия
	Ед. измерения
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	отчетная дата (период) значения показателя (N)
	Значение показателя по 
городскому округу «Город Йошкар-Ола»
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2
	597
	«Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций к средней заработной  плате 
по Республике Марий Эл
	%
	Управление образования
	2014
	-
	100
	110,4
	+10,4
	Причиной отклонения послужило выполнение порогового значения по достижению средней заработной платы педагогических работников, установленного (расчетным путем) Министерством образования и науки РМЭ

	2.2
	597
	«Отношение средней заработной платы педагогических работников  дошкольных образовательных организаций к средней плате в сфере общего образования по Республике Марий Эл
	%
	Управление образования
	2014
	-
	100
	118,2
	+18,2
	Причиной отклонения послужило выполнение порогового значения по достижению средней заработной платы педагогических работников, установленного (расчетным путем) Министерством образования и науки РМЭ

	3.2
	597
	«Отношение средней заработной платы  работников учреждений культуры к средней заработной плате по Республике Марий Эл
	руб.
	Управление культуры
	2014
	-
	13135
	13135
	
	

	4.2
	597
	«Прирост  количества выставочных проектов, осуществляемых в городском округе «Город Йошкар-Ола», относительно уровня 2011 года»
	%
	Управление культуры
	2014
	-
	115
	115
	
	

	5.2
	597
	«Количество оборудованных (оснащенных) рабочих мест для трудоустройства инвалидов за год»
	ед.
	ГКУ Республики Марий Эл «ЦЗН  города Йошкар-Олы»
	2014
	-
	27
	27
	
	

	6.2
	597

	«Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей»
	%
	Управление культуры
	2014
	-
	3
	3
	
	

	7.2
	599
	«Доступность дошкольного образования (отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в  текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования)
	%
	Управление образования
	2014
	-
	100
	100
	
	

	8.2
	599
	«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в общей численности детей этого возраста»
	%
	Управление образования
	2014
	-
	55
	55
	
	


